
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад комбинированного вида № 43» 
города Воткинска Удмуртской Республики 

427432, Удмуртская Республика, город Воткинск,  ул. Ленинградская, д. 5a,  
тел. (34145) 5-43-93 

 е-mail  ds43@votkinsk-dou.udmr.ru 
 

ПРИКАЗ 
от 30 августа 2024 г.                                                                       № 113-ос 
 
О комплектовании групп для освоения  
образовательной программы дошкольного 
образования и расстановке педагогических кадров 
  На основании Закона РФ от 29.12.2012г.№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом 
Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказом 
Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам дошкольного образования», в соответствии с  
Уставом МБДОУ детского сада № 43 
приказываю: 
1. Укомплектовать на 2024-2025 учебный год МБДОУ детский сад № 43 в количестве 8 
групп, списочным составом 125 детей следующим образом:  

• общеразвивающей направленности для детей дошкольного возраста с 3-8 лет – 4 
группы 

• группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями 
речи – 3 группы 

• общеразвивающей направленности для детей раннего возраста с 2 до 3 лет – 1 
группа  

№   

п/п   

Наименование группы /возрастная 
категория   

Количество 
детей 

исходя из 
ревизии 

площадей 

Количество 
детей 

(комплектование) 

Списочный 
состав детей, 

которые могут 
находиться в группе 

одновременно 
1.  «Петушок» - группа раннего возраста 

(с 2 до 3 лет)  
15 18 18 

2.  «Теремок» - младшая  группа  (с 3 до 4 
лет)  

20 24 22 

3.  «Пчелки» - средняя группа  (с 4 до 5 
лет)  

20 24 17 

4.  «Ромашки» - средняя группа (с 4 до 5  
лет) компенсирующая 

10 11 10 

5.  «Солнышко» -  разновозрастная 
группа   (с 5  до 7 лет)  

20 24 20 

6.  «Колокольчики»  разновозрастная  
группа   (с 5  до 7 лет)  

20 24 20 

7.  «Радуга» -  старшая группа (с 6 до 7 
лет) компенсирующая 

10 11 9 

mailto:ds43@votkinsk-dou.udmr.ru


8.  «Гномики» - подготовительная к 
школе группа  (с 6 до 7 лет) 
компенсирующая 

10 12 11 

Всего групп: 8   125 148 127 

 
2. Списочным составом считать состав обучающихся дошкольных групп, зачисленных в 
МБДОУ на основании приказа заведующего МБДОУ детским садом № 43;  
 
3. Ежедневным списочным составом обучающихся МБДОУ считать списочный состав, 
установленный ежедневно, в результате отметки фактического присутствия 
обучающихся в табелях учета посещаемости всех возрастных групп, в строгом 
соответствии со списочным составом обучающихся, утверждаемым заведующим 
МБДОУ детским садом №43 на 1 сентября каждого учебного года. 
 
4. Закрепить на 2024/25 учебный год воспитателей за возрастными группами: 

№ Наименование возрастной группы Ф.И.О. воспитателя 

1 Группа раннего возраста «Петушок» (2-3 года) Коновалова Анастасия Аркадьевна 
Рябова Татьяна Александровна 

2 Младшая группа «Теремок» (3-4 лет) Вострокнутова Ирина Юрьевна 

3 Средняя группа «Пчелки» (4-5лет) Горшкова Олеся Васильевна 
Дурновцева Любовь Николаевна 

4 Разновозрастная группа «Солнышко» (5-7 лет) Кузьминых Марина Михайловна 
Шишкина Анастасия Александровна 

5 Разновозрастная группа «Колокольчики» (5-7 
лет) 

Селезнева Светлана Владимировна 

6 Средняя группа компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми 
нарушениями речи «Ромашки» (4-5 лет) 

Непряхина Наталья Вениаминовна 
Морозова Елена Юрьевна 

7 Старшая группа компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми 
нарушениями речи «Радуга» (5-6 лет) 

Свиридова Зульфия Махмудовна 
Байрамалова Татьяна Владимировна 

8 Подготовительная группа компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми 
нарушениями речи «Гномики» (6-7 лет) 

Селезнева Светлана Анатольевна 
Кулиева Наталья Николаевна 

5. Делопроизводителю Колеговой Ф.Ш.  срок до 31.08.2024 ознакомить с настоящим 
приказом педагогических работников детского сада. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий                               Калябина Е.А. 
С приказом ознакомлены: 


		2024-10-16T13:54:21+0400
	Калябина Елена Алексеевна




